
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

£><Z .
П Р И К А З

г. Брянск

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«..Ш » отлбЬя
Регистрационный номер 3

О внесении изменений в Приказ от 19.09.2025 года № 275“ ------------------------ ----- -
«Об утверждении форм документов для участия в отборе 
по предоставлению субсидии по направлению 
«Возмещение части затрат на реконструкцию, 
капитальный ремонт, модернизацию и (или) оснащение 
оборудованием объектов среднего профессионального 
образования, а также на капитальный ремонт и (или) 
оснащение оборудованием школ с агротехнологическими 
классами» мероприятия «Реализация мероприятий по 
содействию повышения кадровой обеспеченности 
предприятий агропромышленного комплекса» в 2025 
году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора 
получателей субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и приказом 
департамента сельского хозяйства от 29 января 2025 года № 15 «Об 
утверждении Решения о порядке предоставления субсидии по направлению 
«Возмещение части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт, 
модернизацию и (или) оснащение оборудованием объектов среднего 
профессионального образования, а также на капитальный ремонт и (или) 
оснащение оборудованием школ с агротехнологическими классами» 
мероприятия «Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой 
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса» в 2025 -  2027 
годах».

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Внести в Приказ от 19.09.2025 № 275 «Об утверждении форм 
документов для участия в отборе по предоставлению субсидии по 
направлению «Возмещение части затрат на реконструкцию, капитальный 
ремонт, модернизацию и (или) оснащение оборудованием объектов среднего 
профессионального образования, а также на капитальный ремонт и (или) 
оснащение оборудованием школ с агротехнологическими классами» 
мероприятия «Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой 
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса» в 2025 году» 
изменения, изложив приложения №1, №2 к Приказу по форме согласно 
приложениям № 1, №2 к настоящему Приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства 
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора департамента сельского хозяйства Шаповалова С.Г.

Временно исполняющий 
обязанности по руководству департаме] С.Г. Шаповалов



Приложение №  1 
Утверждена 

приказом департамента сельского 
хозяйства Брянскрй области 

от f t  f t

Приложение №  1 
Утверждена 

приказом департамента сельского 
хозяйства Брянской области 

от 19.09.2025 № 2 7 5

Форма

В департамент сельского хозяйства 
Брянской области

(полное наименование получателя субсидии)

Заявка
на получение субсидии

Прошу предоставить_____________________________________субсидию
(наименование получателя субсидии)

в целях возмещения части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт и 
(или) оснащение оборудованием объектов образования, а также на 
капитальный ремонт и (или) оснащением оборудованием школ с 
агротехнологическими классами мероприятия «Реализация мероприятий по 
содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий 
агропромышленного комплекса».

Уведомлен, что в соответствии с Решением о Порядке предоставления 
субсидии по направлению «Возмещение части затрат на реконструкцию, 
капитальный ремонт, модернизацию и (или) оснащение оборудованием 
объектов среднего профессионального образования, а также на капитальный 
ремонт и (или) оснащение оборудованием школ с агротехнологическими 
классами» мероприятия «Реализация мероприятий по содействию повышения 
кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса» в 
2025 - 2027 годах (далее - Решение) ответственность за достоверность 
информации и документов, за своевременность их представления, а также за 
выполнение требований и условий, установленных Решением, несет 
хозяйствующий субъект (индивидуальный предприниматель или 
юридическое лицо, независимо от организационно-правовой формы), который 
понес прямые затраты на объекты среднего профессионального образования, 
либо заключил контракт (договор) с образовательной организацией (научной 
организацией) на реализацию проекта в сфере агропромышленного комплекса



и (или) проекта по созданию агротехнологического класса -  получатель 
субсидии.

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидию, 
проверок соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии, в 
том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также 
проверок органами государственного (муниципального) финансового 
контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

С условиями и порядком предоставления субсидий ознакомлен и 
согласен.

Руководитель_____________ ___________________
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п.
« » 202 г.



Приложение № 2

Утверждена 
приказом департамента сельского

от

Приложение № 2

Утверждена 
приказом департамента сельского 

хозяйства Брянской области 
от 19.09.2025 №275

Форма

РАСЧЕТ
размера субсидии на возмещение части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием объектов 

образования мероприятия «Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного
комплекса»

(наименование получателя субсидии)

№ п/п Наименование
объектов

образования
(фактический

адрес)

Площадь
отремонтированных

помещений
объектов

образования
(кв.м.)

Фактически 
понесенные 
затраты на 
объекты  

образования 
(руб.)

Фактически понесенные затраты на объекты образования
на 1 кв.м.

(не более 250 тыс. руб. на 1 кв. м. на модернизацию  
объекта образования с оснащением его оборудованием, 

включая средства обучения и воспитания; 
не более 100 тыс. руб. на 1 кв. м. на оснащение объекта 

образования оборудованием, включая средства 
обучения и воспитания)

(руб.)
(гр.4/гр.З)

Понесенные 
затраты на 
объекты 

образования 
(руб.)

(гр.З * гр.5)

Размер субсидии 
к выплате 

(руб.)
(гр.6* 90%)

1 2 3 4 5 6 7

Итого



Руководитель организации -  
получателя субсидии

Главный бухгалтер

« » 20 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


